

Anlage 1 (2.BA)

2.Bauabschnitt, Variante 1

Erneuerung der Mauer

Absicherung der Baustelle	3.250,00 EUR
Plattenbeleg aufnehmen, wieder verlegen	6.750,00 EUR
Verbau, Tiefe 1,20 -1,50 m	9.000,00 EUR
Abbruch Mauer	8.639,40 EUR
Abbruch Fundament	19.522,50 EUR
Aushub, Verfüllen	10.296,00 EUR
Erneuerung Fundament	25.920,00 EUR
Erneuerung Mauer	8.500,00 EUR
Mauerabdeckung aus Betonwerkstein	13.800,00 EUR
Außenputz auf Mauer, Zulage faschen	13.180,00 EUR
Herstellung der Faschen	12.960,00 EUR
Baumfällung	15.000,00 EUR
Ersatzpflanzung	12.000,00 EUR
Straßenlaternen, Demontage/Montage	7.000,00 EUR
Ausbau, Einbau Abfallkörbe, Blumenschalen etc.	2.000,00 EUR
	167.817,90 EUR
plus 5% für Unvorhergesehenes	8.390,90 EUR
Gesamtbaukosten netto	176.208,80 EUR
plus 19% Mehrwertsteuer	33.479,67 EUR
Gesamtbaukosten brutto	209.688,47 EUR
Baunebenkosten Statiker	15.000,00 EUR
Honorar 26	50.172,73 EUR
Gesamtkosten brutto incl. Honorar	274.861,20 EUR

2.Bauabschnitt, Variante 2

Mauer - ersetzt durch Zaun -

Absicherung der Baustelle	2.600,00 EUR
Abbruch der Mauer	8.250,00 EUR
Abbruch Fundament	5.000,00 EUR
Platten aufnehmen und wieder verlegen	6.750,00 EUR
Plattenbelag erneuern	5.400,00 EUR
Kantstein, Abschluss	3.600,00 EUR
Einzelfundamente Beton	9.375,00 EUR
Zaun	52.000,00 EUR
	92.975,00 EUR
plus 5% Unvorhergesehenes	4.648,78 EUR
Gesamtbaukosten netto	97.623,78 EUR
plus 19% Mehrwertsteuer	18.548,52 EUR
Gesamtbaukosten brutto	116.172,30 EUR
Honorar 26	29.043,08 EUR
Gesamtkosten brutto incl. Honorar	145.215,38 EUR